
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Abwasserbetrieb Troisdorf, AöR u.a. 

Straße Poststr. 105 

Plz, Ort 53840, Troisdorf

Telefon +49 2241888-352

Fax +49 2241888-170

E-Mail lescrinierd@abwasserbetrieb-troisdorf.de

Internet www.abwasserbetrieb-troisdorf.de

Kontaktstelle Abt. Einkauf

Zu Händen von Daniel Lescrinier

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 2024-21

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Stadtteil Müllekoven, 53844 Troisdorf

Ergänzende/Abweichende Angaben zum Erfüllungsort

Folgende Straßenabschnitte sind Bestandteil des Sanierungsgebietes:
1. Am Scheibelsberg
2. Am Stein
3. Am Blaustein
4. Im Türchen
5. Dechant-Hoven-Straße (zwischen Eschmarer Straße und Zum Hühnerberg)
6. Zum Hühnerberg

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Die Gesamtmaßnahme "Sanierungsgebiet 81.2" besteht aus folgenden, einzelnen Gewerken:
- Geschlossene Bauweise - Kanal (Abwasserbetrieb Troisdorf AöR):
o Renovierung (Liner)
o Reparatur
o Schachtsanierung
- Offene Bauweise - Kanal (Abwasserbetrieb Troisdorf AöR):
o Erneuerung/ Neubau Anschlussleitungen
o Schachtsanierung (inkl. Abdeckung)
- Offene Bauweise - Versorgung:
o Erneuerung Gas, Wasser, Strom (Stadtwerke Troisdorf GmbH)
o Erneuerung Beleuchtung (Abwasserbetrieb Troisdorf AöR)
o Neuverlegung LWL (TroiLine)

Benennung der Hauptgewerke und der erforderlichen Gesamtmengen:

Gewerk - Entwässerung (Offene Bauweise)
- Ungebundene Tragschicht 245 m³
- Bituminöse Oberflächen 235 m²
- Pflasteroberflächen 250 m²
- Erdarbeiten, Aushub 1.050 m³
- Verbau 1.650 m²
- Leitungen DN 150 PVC 275 m (ca. 50 Stk.)

Gewerk - Entwässerung (Geschlossene Bauweise)
- Renovierung DN 300 600 m (13 Stk.)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 3

23.10.2024 11:40 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

- Renovierung DN 400 55 m (1 Stk.)
- Reparatur DN 300-600 110 m (3 Stk.)

Gewerk - Versorgung / Medien
- Ungebundene Tragschicht 840 m³
- Bituminöse Oberflächen 1.100 m²
- Erdarbeiten, Aushub 1.650 m³
- Verlegung DA 63 PE 165 m
- Verlegung DA 90 PE 260 m
- Verlegung DA 110 PE 1.080 m
- Verlegung Niederspannungskabel 900 m
- Verlegung Mittelspannungskabel 340 m
- Verlegung Beleuchtungskabel 225 m
- Verlegung Mirkorohrverband 1.425 m

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)

nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 17.02.2025

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 24.12.2025

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) mehrere
Hauptangebote

zugelassen

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/
CXPTYY8DKYE/documents

können angefordert werden unter:

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahmen:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert, und zwar folgende Unterlagen:

nicht nachgefordert

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 3

23.10.2024 11:40 Uhr - VMP

https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYY8DKYE/documents
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYY8DKYE/documents


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

o) Ablauf der Angebotsfrist am 26.11.2024 um 10:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 03.01.2025 

p) Adresse für elektronische Angebote https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/
CXPTYY8DKYE

Anschrift für schriftliche Angebote

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

Kriterium Gewichtung

Niedrigster Preis

s) Eröffnungstermin am 26.11.2024 um 10:00 Uhr

Ort

Die Angebotsöffnung erfolgt über den Vergabemarktplatz Rheinland.

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Die Bieter werden im Anschluss an die Angebotsöffnung auf dem Vergabemarktplatz Rheinland über das
Ergebnis informiert.

t) geforderte Sicherheiten

1) Vertragserfüllung (nur zulässig bei Aufträgen ab 250.000 EUR netto):
Für die Vertragserfüllung ist Sicherheit zu leisten.
Die Höhe der Sicherheit ergibt sich aus Nummer 2.1 der Zusätzlichen Vertragsbedingungen.

2) Mängelansprüche (bei Aufträgen ab 100.000 EUR netto):
Für Mängelansprüche ist Sicherheit zu leisten.
Die Höhe der Sicherheit ergibt sich aus Nummer 2.2 der Zusätzlichen Vertragsbedingungen.

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

Siehe Vergabeunterlagen.

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

Siehe Vergabeunterlagen.

w) Beurteilung der Eignung

Siehe Vergabeunterlagen.

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name Landrat des Rhein-Sieg-Kreises -Kommunalaufsicht 

Straße Kaiser-Wilhelm-Platz 1 

Plz, Ort 53721, Siegburg

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

 Siehe Vergabeunterlagen.

Bekanntmachungs-ID: CXPTYY8DKYE

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 3

23.10.2024 11:40 Uhr - VMP

https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYY8DKYE
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYY8DKYE

